
lJ~~k~ 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 

Escuela de Posgrado 
AVENIDA BOLNlA 5150 

4400 -SALTA 
REPÚBUCA ARGENTINA 
ITLlFAX: 54 -0387 - 42~'i513 

SALTA,1 de abril de 2019 

EXPEDIENTE N° 10.885/2014 
Cuerpos I y 11 

R - DNAT - 2019 N° 379 

VISTO: 
Las presentes actuaciones; y 

CONSIDERANDO: 
Que según Acta N° 117fTD, Folio N° 119, del Libro de Actas de Tesis 

Doctorales de la Escuela de Posgrado de la Facultad de Ciencias Naturales el 
Doctorando Geól. Alexis Iván Ángel NIEVES - DNI N° 31.397.656, ha defendido el 'día 
25 de marzo de 2019, en forma oral y pública, su Trabajo de Tesis Doctoral titulado: 
"MAGMATISMO MAFICO DE LA SIERRA DE CALALASTE.IMPLlCANCIAS EN LA 
CONFIGURACION DE LA CORTEZA CONTINENTAL DURANTE EL PALEOZOICO 
INFERIOR", obteniendo la calificación de nueve (9); 

Que a fs. 272 obra fotocopia autenticada del Acta mencionada; 

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL VICEDECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 
R E S U E L V E: 

ARTICULO 1°. - DEJAR DEBIDAMENTE ESTABLECIDO que la fecha de egreso de la 
Carrera de Posgrado Doctorado en Ciencias Geológicas del Dr. Alexis Iván Ángel 
NIEVES - DNI N° 31.397.656, ha sido el día 25 de marzo de 2019, día en que defendió 
en forma oral y pública, su Tesis Doctoral titulada: "MAGMATISMO MAFICO DE LA 
SIERRA DE CALALASTE. IMPLICANCIAS EN LA CONFIGURACION DE LA 
CORTEZA CONTINENTAL DURANTE EL PALEOZOICO INFERIOR", obteniendo la 
calificación de nueve (9), según obra en Acta N° 117 fTD - Folio N° 119 del Libro de 
Actas de Tesis Doctorales de esta Facultad. 

ARTICULO 2°. - HÁGASE SABER al Dr. Alexis Iván Ángel NIEVES, Dr. Raúl 
BECCHIO, remítase copia a la Dirección Administrativa Económica y siga a la Escuela 
de Posgrado a sus efectos. 

ARTICULO 3°. - PUBLíQUESE en la página de Internet de la Universidad Nacional de 
Salta. - 
ifa/cng. 

~ 
Dra. DORA ANA DAVIES 
SECRET ARIA ACADÉMICA 

Facultad de Ciencias Naturales 

#f 
Ing. CARLOS A. HERRANDO 

VICEDECANO 
Facultad de Ciencias Naturales 


